УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «07» февраля 2024 г. № 324
 Лист № 1
Регистрационный № 40785-20 Всего листов 18
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

пользовательского контента 15’;
Х7 – цифра, обозначающая наличие температурного модуля, комплектуемого по заказу
(пример записи – «0»);
0 – отсутствует температурный модуль;
1 – имеется температурный модуль с одним датчиком температуры топлива;
2 – имеется температурный модуль с двумя датчиками температуры топлива;
3 – имеется температурный модуль с тремя датчиками температуры топлива;
4 – имеется температурный модуль с четырьмя датчиками температуры топлива;
Х8 – указывается наличие электромеханических указателей суммарного учета (их
количество цифрой от "0" (отсутствуют) до "8" и буквой: А – 10 указателей суммарного учета;
Х9 – цифра, обозначающая наличие блока местного управления (пример записи – «4»):
0 – отсутствует блока местного управления;
1 – установлен блок «Топаз-186-04»;
2 – установлен блок «Топаз-186-05»;
3 – установлен блок «Топаз-306БС»;
4 – установлен блок «Топаз-306БМУ1»;
5 – установлен блок «Топаз-186-08», связь с офисом по GSM, 485, LAN;
6 – установлен блок «Топаз-186-07», связь с офисом по 485, LAN;
7 – блок индикации и управления с терминалом управления отпуском топлива;
Лист № 4
Всего листов 18
Х10 – число, обозначающее наличие устройства ввода/вывода:
00 – отсутствует устройство ввода;
от 01 до 99 - вариант комплектования: клавиатура, считыватель и т.д.
Х11 – буквенное обозначение рабочей стороны: (А) или (В), при отсутствии двухстороннее;
Х12 – буквенное обозначение, указывается в ТРК серии 21Х с торцевым расположением
рукава – (Т);
Х13 – буквенное обозначение модификации конструктивного исполнения для 1-го и 4-го
корпусов- «М», буквенное обозначение модификации с присоединением раздаточного рукава к
надстроенной части корпуса – «Н» для ТРК в корпусах 4, 4М;
Х14 – указывается при наличии частотного регулятора - буква «Р» с дополнительными
цифрами, указывающими на номер вида топлива (пример записи – «Р12», где «1» и «2» – это
первый и второй виды топлива). Если номер не указан – частотный регулятор установлен на
всех видах топлива. Наличие "РР" указывает, что ТРК подготовлена для модернизации до «Р»,
(пример записи – «РР»);
Х15 – буквенное обозначение наличия дополнительных кранов на входе в гидравлическую
систему с напорной гидравликой (пример записи – «К»);
Х16 – буквенное обозначение ТРК с габаритами, уменьшенными относительно стандартных:
 «Уг» - ТРК с габаритами, уменьшенными по горизонтали;
 «Ув» - ТРК с габаритами, уменьшенными по вертикали;
 «Увг» - ТРК с габаритами, уменьшенными по вертикали и по горизонтали;
Х17 – указывается напряжение питания ТРК в случае, если оно отличается от 220 В или
380 В (пример записи – "=24 В");
Х18 – указывается при наличии однострочной индикации для ТРК в корпусе 1, 2, 3, 4, 6
(пример записи – «1»);